
„Секое опојно средство е алкохол и секое опојно
средство е харам. Кој ќе пие алкохол на овој свет
и умре зависен од него, без да се покае, нема да

го пие на идниот свет.“

Ибн Омер, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Секое опојно средство е алкохол и секое опојно

средство е харам. Кој ќе пие алкохол на овој свет и умре зависен од него, без да
се покае, нема да го пие на идниот свет.“

[صحيح] [رواه مسلم وأخرج البخاري الجملة الأخيرة منه]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, објаснил дека сè што го заматува и
ограничува разумот се смета за опојно средство, без разлика дали се консумира преку
пиење,  јадење,  вдишување  или  на  друг  начин.  Секое  средство  што  опива  и  го
нарушува разумот е забрането од Возвишениот Аллах и е строго забрането, без оглед
на тоа дали се користи во мала или голема количина. Дополнително, било нагласено
дека секој кој ќе пие каков било вид на тие опојни средства и ќе продолжи со тоа без
да се покае, сè до смртта, ќе биде казнет од Аллах и ќе биде лишен од можноста да ги
пие во Џенетот.
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